
Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening gemeente 
Roosendaal 
 

De raad van de gemeente Roosendaal; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders  van 21 november 2023; 

 

gezien het advies van de Commissie van 14 december 2023; 

 

overwegende dat: 

- als gevolg van de inwerking treding van de Omgevingswet een aantal verwijzingen moeten worden 

aangepast. 

 

BESLUIT  

 

vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening gemeente 

Roosendaal.  

 

Artikel I Wijziging verordening  

De Afvalstoffenverordening gemeente Roosendaal wordt gewijzigd als volgt: 

A 

In artikel 14, lid 2, onder d, wordt “Waterwet” vervangen door: Omgevingswet.  

 

B 

In artikel 16 vervallen de aanduiding “1” voor het eerste lid, en het tweede lid en derde 
lid.  

 

C 

In artikel 18 vervalt “en buiten een inrichting als bedoeld in artikel 1.1 van de Wet 
milieubeheer” en na het slot van het artikel wordt toegevoegd: Het verbod geldt niet als 
voor de opslag van afvalstoffen een omgevingsvergunning is afgegeven. 

 

D 



In artikel 19 wordt “anders dan door afgifte aan een inrichting als bedoeld in artikel 6 
van het Besluit beheer autowrakken” vervangen door: anders dan door afgifte van de 
houder van een omgevingsvergunning voor het demonteren van autowrakken of 
wrakken van tweewielige motorvoertuigen. 

 

E 

In artikel 21 wordt na “Wet algemene bepalingen omgevingsrecht” ingevoegd: of artikel 
18.6 van de Omgevingswet. 

 

Artikel III Inwerkingtreding 

Deze Wijzigingsverordening treedt in werking op de dag dat de Omgevingswet in 
werking treedt. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 21 december 2023, 

de griffier,           de voorzitter, 

 


